
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 133 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante la adquisición de lámparas para los quirófanos 4 y 5 del
Hospital de Lluís Alcanyís de Xàtiva, Departamento de Salud Xàtiva–Ontinyent, en lote único.

El objeto del presente contrato en lote único y definidas sus características en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas: LOTE ÚNICO Suministro e instalación de lámparas para los quirófanos 4 y 5 1 Lámpara con brazo portamonitor 2
uds 2 Monitor de grado médico 2 uds 3 Cámara de video full HD 1 ud 4 Adecuaciones de video en quirófano 2 uds
Valor estimado del contrato 81.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.818,18 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33162000 - Instrumentos y aparatos de quirófano.
33162100 - Aparatos para quirófano.
33167000 - Luces para quirófanos.
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva
Condiciones La entrega de los equipos se realizará en el Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva, ubicado en Carretera
Xàtiva-Silla, Km 2, 46800 Xàtiva (Valencia), debiendo ser firmado el albarán correspondiente por la persona encargada de
su recepción y remitir el mismo a la Unidad de Contratación Administrativa, situado en la primera planta del mismo
Hospital.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.904,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.904,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

CTRA XATIVA-SILLA, KM 2
(46800) XÀTIVA España

ADJUDICAR el contrato dimanante del expediente PAS 133/2024, cuyo objeto es el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE
DE LAMPARAS PARA LOS QUIRÓFANOS 4 Y 5 DEL HOSPITAL LLUÍS ALCANYÍS DE XÀTIVA, DEPARTAMENTO DE
SALUD XATIVA-ONTINYENT MEDIOAMBIENTALENTE SOSTENIBLE, EN LOTE ÚNICO a:
CIF: B96211073 PROVAQUIL, S.L.: Propuesto para la adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROVAQUIL, S.L.
NIF B96211073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Francia

Dirección Física

Av.Pio Baroja s/n Esquina Valle de la Ballestera,64
(46015) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963461317
Correo Electrónico inmamontesinos@provaquil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.904,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.433,88 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada y cumple con los criterios exigidos
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94a23240-a850-42e7-87f9-48f077c5a299


Lugar

SALA ANTIGUA BIBLIOTECA

Dirección Postal

SOBRE 2 PAS 133 2024

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
La proposición económica y la documentación relativa
a los criterios de Adjudicación cuantificables mediante

Contacto

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.es

Dirección Postal

Carretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

Proceso de Licitación

Al amparo de lo establecido en el art. 124 de la LCSP, el expediente de contratación cuenta con su correspondiente pliego
de prescripciones técnicas, en el que se contienen las especificaciones particulares que deben cumplir los equipos de esta
licitación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SAB DEL HOSPITAL DE XÀTIVA

Dirección Postal

CARRETERA XÁTIVA SILLA KM 2
(46800) XÀTIVA España

SOBRE 1 PAS 133 2024

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa) y la
documentación relativa a los criterios de adjudicación
cuantificables mediante juicio de valor

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

la mera aplicación de fórmulas matemáticas o
aritméticas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

orden 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: REGLA DE TRES INVERSAExpresión de evaluación 

ORDEN 2. AMPLIACION GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación directaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. PRESENTACIÓN Y COMPROMISO DE IMPLANTACIÓN DE UN PLAN O PROGRAMA DE CALIDAD
AMBIENTAL RELATIVO A LOS TRABAJOS OBJETO DEL CONTRATO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Puntuación directaExpresión de evaluación 
ORDEN 4. PUNTUACIÓN TÉCNICA OBJETIVA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación directaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 5. PUNTUACIÓN TÉCNICA SUBJETIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xFSzLww7Row36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013749164 |  2024-000760432 | Wed, 10 Jul 2024 14:38:59:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104980742303903230913351687995595157100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xFSzLww7Row36J9Lctlsuw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


